
3специальный выпуск№13
3 декабря 2012 г.

АрАмильские вести
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    1.1. Настоящее Соглашение о порядке воз-
мещения затрат в виде субсидий из бюджета 
Арамильского городского округа на проведение 
мероприятий по оснащению многоквартирных 
домов приборами учета потребления энергетиче-
ских ресурсов в 2012 году (далее - Соглашение) 
определяет порядок:

- расходования и учета Сторонами средств, 
возмещаемых из бюджета городского округа в 
форме субсидии на оснащение многоквартирных 
домов приборами учета потребления энергетиче-
ских ресурсов (далее - субсидия);

- перечисления Администрацией субсидии на 
расчетный счет Юридического лица, открытый в 
кредитных учреждениях Свердловской области;

- контроля за целевым использованием бюд-
жетных средств.

         1.2. Предоставление субсидии Юриди-
ческому лицу осуществляется при соблюдении 
следующих условий:

- заключения настоящего Соглашения;
- предоставление Юридическим лицом адрес-

ного перечня многоквартирных домов жилищно-
го фонда, в которых планируется установка  при-
боров учета потребления энергетических ресур-
сов, подлежащих субсидированию.

        1.3. Объем субсидии, предоставляемой в 2012 
году Юридическому лицу составляет по настоя-
щему Соглашению ________________________ 
рублей (___________________________________
_______________________руб.).

(сумма прописью)

1.4. На основании предоставленных Юридиче-
ским лицом документов, а именно заключенного 
договора с подрядной организацией на проведение 
монтажных и пусконаладочных работ, связанных 
с оснащением многоквартирных домов приборами 
учета потребления энергетических ресурсов,  за-
явки  на  возмещение  затрат  в  виде  субсидий,  
сметной  и проектной  документации, проверен-
ной, согласованной и заверенной печатью Специ-
ализированной организации, оказывающей услуги 
на выполнение  функций  технического надзо-
ра  при проведении мероприятий по оснащению 
многоквартирных домов и зданий (строений, со-
оружений) приборами  учета потребления энерге-
тических ресурсов (далее – Специализированная 
организация)  на  предмет  соответствия  видов  
работ, предусмотренных  в  проектной  докумен-
тации,  согласованной  и  заверенной печатью Спе-
циализированной организации, копии платежного 
поручения на привлечение средств собственников 
помещений в многоквартирных домах не менее 5 
процентов (%) от объема финансирования работ 
на проведение мероприятий по оснащению много-
квартирных  домов  и  зданий  (строений, соору-
жений) приборами учета потребления энергетиче-
ских ресурсов в 2012 году, справки о стоимости  
выполненных  работ  и  затрат по форме КС-3, 
актов выполненных работ, согласованных и под-
писанных Специализированной организацией  по  
форме  КС-2,  актов  ввода  в эксплуатацию  прибо-
ров учета, подписанных предприятием-поставщи-
ком тепло-энергетических ресурсов, Администра-
ция  перечисляет  на  расчетный  счет  Юридиче-
ского лица,  открытый  в  кредитных учреждениях 
Свердловской области субсидию,  направленную 
на возмещение затрат для проведения мероприя-
тий  по  оснащению  многоквартирных  домов  и  
зданий (строений, сооружений) приборами учета.  

Срок  окончания  работ  по  монтажу  и  пуско-
наладке – не позднее _________ года,  по  окон-
чании  которого  и  предоставлении  вышеуказан-
ных документов, производится полный расчет, в 
течение 20 календарных дней.

2. УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СУБСИДИЙ

  2.1. Субсидия  в  размере  _____рублей 00 коп.

(______________________________________
______________рублей 00 коп.), в том числе:

 - __________рублей 00 коп. 
(___________________________ рублей 00 коп.) 
за счет областного бюджета по коду целевой ста-
тьи 8190000;

- __________рублей 00 коп. 
(___________________________  рублей  00 коп.) 
за счет местного бюджета по коду целевой статьи 
7950040, предоставляется Юридическому лицу в 
порядке, установленным Постановлением  Главы  
Арамильского  городского  округа от 12.05.2012 
года  № 230  «Об утверждении Положения о по-
рядке отбора юридических лиц  в  Арамильском  
городском округе с целью предоставления субси-
дий для проведения мероприятий по оснащению 
многоквартирных домов и зданий (строений, со-
оружений) приборами учета потребления энерге-
тических ресурсов в 2012 году».

         2.2. Условия предоставления субсидий:
2.2.1. выполнение Юридическим лицом тре-

бований Федерального закона от 23 ноября 2009 
года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повы-
шении энергетической эффективности и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»;

         2.2.2. целевое использование предостав-
ленной субсидии.

         3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Администрация обязуется в пределах ли-

митов бюджетных обязательств, предусмотрен-
ных в бюджете Арамильского городского округа 
перечислять субсидию на банковский счет Юри-
дического лица, открытый в кредитных учрежде-
ниях Свердловской области. 

3.2. Администрация вправе:
1) осуществлять проверки целевого использо-

вания Юридическим лицом субсидии, получен-
ной в рамках настоящего Соглашения;

2) запрашивать у Юридического лица докумен-
ты и материалы, касающиеся предмета настояще-
го Соглашения;

3) в течение 20 календарных дней со дня пре-
доставления Юридическим лицом документов, 
предусмотренных пунктом 1.4 настоящего Со-
глашения перечислить Субсидии, направленные 
на возмещение затрат для проведения меропри-
ятий по установке общедомовых приборов учета 
потребления энергетических ресурсов и воды, на 
банковский счет, указанный Юридическим ли-
цом;

4) определить состав комиссии по отбору 
Юридических лиц для получения субсидий, ут-
верждению адресного перечня многоквартир-
ных домов жилищного фонда на территории 
Арамильского городского округа и контролю за 
осуществлением мероприятий по оснащению 
многоквартирных домов и зданий (строений, со-
оружений) приборами учета потребления энерге-
тических ресурсов в 2012 году;

5) уполномочить Специализированную орга-
низацию принимать на согласование акты вы-
полненных работ по установке общедомовых 
приборов учета энергоресурсов и воды. Срок 
согласования акта выполненных работ не может 
превышать 10 дней с момента его получения. 

3.3. Юридическое лицо обязуется:
1) обеспечить реализацию решения общего 

собрания (членов товарищества собственников 
жилья, жилищного, жилищно-строительного ко-
оператива или иного специализированного по-
требительского кооператива либо собственников 
помещений в многоквартирном доме, управление 
которым осуществляется выбранной собственни-
ками помещений управляющей организации) о 
долевом финансировании мероприятий по уста-
новке общедомовых приборов учета потребления 
энергоресурсов и воды за счет средств товарище-
ства собственников жилья, жилищного, жилищ-
но-строительного кооператива или иного специ-

ализированного потребительского кооператива 
либо собственников помещений в многоквартир-
ном доме, управление которым осуществляется 
выбранной собственниками помещений много-
квартирного дома управляющей организации, 
в размере не менее 5% общего объема средств, 
предоставляемых на проведение мероприятий по 
установке общедомовых приборов учета потре-
бления энергоресурсов и воды;

2) обеспечить организацию и проведение ме-
роприятий по установке общедомовых приборов 
учета потребления энергоресурсов и воды; 

3) денежные средства, полученные в соответ-
ствии с условиями настоящего Соглашения, на-
правлять на возмещение затрат, направленных на 
проведение мероприятий по оснащению много-
квартирных домов приборами учета потребления 
энергетических ресурсов подрядным организаци-
ям на основании актов приемки работ;

4) обеспечить целевое использование средств 
субсидий. Юридическое лицо не в праве пользо-
ваться и распоряжаться средствами субсидий за 
исключением оплаты работ по оснащению много-
квартирных домов приборами учета потребления 
энергетических ресурсов на основании согласо-
ванных и подписанных в установленном порядке 
актов приемки работ;

5) заключать договоры в соответствии с зако-
нодательством Российской Федерации Договора 
с исполнителем работ по оснащению много-
квартирных домов приборами учета потребления 
энергетических ресурсов;

6) при проведении Администрацией проверок 
целевого использования субсидии представлять 
все необходимые документы и информацию;

7) направлять в Администрацию заверенные 
в установленном порядке копии платежных до-
кументов, подтверждающих возмещение затрат 
собственников на проведение мероприятий по 
оснащению многоквартирных домов приборами 
учета потребления энергетических ресурсов ис-
полнителям работ;

8) обеспечивать представление в Администра-
цию отчетности, в соответствии с прилагаемой 
формой, о целевом использовании субсидии.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За неисполнение или ненадлежащее испол-

нение обязательств по настоящему Соглашению 
Стороны несут ответственность, предусмотрен-
ную законодательством Российской Федерации.

4.2. При выявлении Администрацией наруше-
ния условий, установленных для предоставления 
субсидии, фактов предоставления недостоверных 
сведений и документов для получения субсидии, 
нецелевого использования бюджетных средств 
субсидия подлежит возврату в бюджет городского 
округа в течение 10 календарных дней с момента 
получения соответствующего требования.

При не возврате субсидии в установленный 
срок Администрация принимает меры по взы-
сканию средств, подлежащих возврату в бюджет 
Арамильского  городского округа, в судебном по-
рядке.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
Настоящее Соглашение вступает в силу со дня 

его подписания Сторонами и действует до завер-
шения мероприятий по оснащению многоквар-
тирных домов и зданий (строений, сооружений) 
приборами учета потребления энергетических 
ресурсов в 2012 году.

Настоящее Соглашение составлено в двух эк-
земплярах, имеющих равную юридическую силу 
– по одному для каждой из Сторон.

6. ИЗМЕНЕНИЕ, РАСТОРЖЕНИЕ И ПРИОСТА-
НОВЛЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к насто-
ящему Соглашению оформляются в виде допол-
нительного Соглашения, подписываемого Сторо-
нами.

6.2. Настоящее Соглашение может быть рас-
торгнуто при согласии подписавших его Сторон.

7. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
Неурегулированные Сторонами споры и раз-

ногласия, возникшие при исполнении настоящего 
Соглашения или в связи с ним, рассматриваются 
в порядке, предусмотренном законодательством 
Российской Федерации.

Администрация:

624000 Свердловская область, 
г.Арамиль, ул.1 Мая,12
Телефон/факс (8-34374) 
3-17-30/3-02-40

ИНН 6652004270;   КПП 665201001
Банк:   ГРКЦ ГУ Банка России по
Свердловской области, г.Екатеринбург

Расчетный счет: 
40204810800000226252 
БИК    046577001

Юридическое лицо:

________________________________
________________________________
телефон ________________________

ИНН ____________;  КПП _________
Банк: ___________________________
________________________________

Расчетный счет __________________
Кор.счет ________________________
БИК ____________________________

Глава Арамильского городского округа

________________   А.И. Прохоренко
(подпись, печать,                                      ФИО)

                 М.П.

Юридическое лицо

_______________   _______________
(подпись, печать,                             ФИО)

                  М.П.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

пРОЕКт пОСтАнОвлЕнИЯ ГлАвЫ 
АРАМИлЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений 
в постановление главы 
Арамильского городского округа 
от 27 мая 2011 года № 690 «Об 
утверждении муниципальной 
программы «предоставление 
финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим 
в Арамильском городском 
округе, на погашение основной 
суммы долга и процентов по 
ипотечным жилищным кредитам 
(займам) на 2011-2014 годы»
от «15» ноября 2012 года № 911

 На основании статьи 101 Областного закона 
Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области» в соот-
ветствии с внесенными изменениями в Подпрограмму 
«Предоставление финансовой поддержки молодым 
семьям, проживающим в Свердловской области, на 
погашение основной суммы долга и процентов по ипо-
течным жилищным кредитам (займам)» областной 
целевой программы «Развитие жилищного комплекса 
в Свердловской области» на 2011-2015 годы, утверж-
денной постановлением Правительства Свердлов-
ской области от 11 октября 2010 года № 1487-ПП, 
статьи 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Постановление главы Ара-

мильского городского округа от 27 мая 2011 года № 
690 «Об утверждении муниципальной программы 
«Предоставление финансовой поддержки молодым 
семьям, проживающим в Арамильском городском 

округе, на погашение основной суммы долга и процен-
тов по ипотечным жилищным кредитам (займам) на 
2011-2014 годы»:

1.1. Приложение № 1 Муниципальная целевая про-
грамма «Предоставление финансовой поддержки 
молодым семьям, проживающим в Арамильском го-
родском округе, на погашение основной суммы долга и 
процентов по ипотечным жилищным кредитам (зай-
мам) на 2011-2014 годы», изложить в новой редакции 
(Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете 
«Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа (по социальным во-
просам) Гузенко Л.В.

Глава Арамильского городского 
округа В.Л. Герасименко


